PAGE

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

15.05.2017                                                                                                                 №270
Об установлении на территории
Нытвенского городского поселения

особого противопожарного режима

В связи с участившимися случаями возникновения пожаров в жилых домах частного сектора с печным отоплением, а также необходимостью принятия мер по устранению причин и условий, способствующих возникновению и распространению пожаров, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Нытвенского городского поселения особый противопожарный режим с 15.05.2017 по 31.05.2017 года.
2. Осуществлять функционирование комиссии по чрезвычайным ситуациям Нытвенского городского поселения в режиме повышенной готовности.

3. Утвердить План проведения профилактических мероприятий на территории Нытвенского городского поселения на период действия особого противопожарного режима (прилагается).
4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности в период введения на территории Нытвенского городского поселения особого противопожарного режима усилить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных организациях в соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме».

5.Директору МУП «Комбинат благоустройства» Гуляеву А.М., директору МУП «Теплосеть» Долгих А.М., директору МУП «ЖКХ» Худанину А.А.:

    5.1 привести в исправное состояние и оборудовать противопожарным  инвентарем всю приспособленную для целей пожаротушения технику;

        5.2 организовать круглосуточное дежурство водительского состава , при получении сообщения о пожаре или загорании на территории Нытвенского городского поселения, высылать приспособленную технику к месту пожара в распоряжение руководителя тушения.
6. Общему отделу администрации обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Нытвенское городское поселение Пермского края» в сети «Интернет» по адресу: http://nytva.permarea.ru/nytvenskoe/.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ Ощепкова В.Ю.
Глава городского поселения –

глава администрации

Нытвенского городского поселения

К.А. Паркачев